
 

 

 

    
 

VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA 
 PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS  

 

 

 

 
 
Biudžetinė įstaiga, 
Vasario 16-osios g. 14, 
LT-01107 Vilnius 

 
 

Tel. (8 5) 2668 200, 
El. p. vmi@vmi.lt, 
www.vmi.lt 
E. pristatymo dėžutės 
adresas 188659752 

 
 
Duomenys kaupiami ir saugomi 
Juridinių asmenų registre, 
Kodas 188659752 

 
 

Apskričių valstybinėms mokesčių 
inspekcijoms 
 

 Nr. 
 

 
DĖL VMI PRIE FM VIRŠININKO 2023 M. GRUODŽIO 27 D. ĮSAKYMO NR. VA-99 ĮSIGALIOJIMO 
 
 

Informuojame, kad nuo 2024 m. sausio 1 d. įsigaliojo Valstybinės mokesčių inspekcijos 
prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2023 m. gruodžio 27 d. įsakymas Nr. VA-
99 „Dėl Asmenų, turinčių teisę įsigyti akcizais apmokestinamų prekių su akcizų lengvata, 
registravimo taisyklių patvirtinimo ir kai kurių Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 
Respublikos finansų ministerijos viršininko įsakymų pripažinimo netekusiais galios“ (toliau - 
Įsakymas), kuriuo pripažįstami netekusiais galios: 

1. Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 
viršininko 2002 m. rugpjūčio 19 d. įsakymas Nr. 246 „Dėl Prekybos šildymo kuru taisyklių“ su 
visais pakeitimais ir papildymais; 

2. Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 
viršininko 2004 m. vasario 26 d. įsakymas Nr. VA-22 „Nuo akcizų atleistas naftos dujas ir dujinius 
angliavandenilius buitinėms reikmėms tiekiančių / naudojančių asmenų registravimo ir išpilstytų 
dujų apskaitos tvarkymo taisyklių patvirtinimo“ su visais pakeitimais ir papildymais; 

3. Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 
viršininko 2004 m. balandžio 28 d. įsakymas Nr. VA-66 „Dėl Specialių sandėlių ir asmenų, 
tiekiančių gazolius mobiliosiomis talpyklomis (autocisternomis), registravimo“ su visais 
pakeitimais ir papildymais; 

4. Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 
viršininko 2004 m. balandžio 29 d. įsakymas Nr. VA-75 „Dėl biologinės kilmės energetinių 
produktų apmokestinimo sumažintais akcizais“ su visais pakeitimais ir papildymais; 

5. Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 
viršininko 2004 m. gegužės 17 d. įsakymas Nr. VA-96 „Dėl Asmenų, tiekiančių nuo akcizų atleistus 
laivų (orlaivių) degalus, registravimo“ su visais pakeitimais ir papildymais; 

6. Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 
viršininko 2004 m. gegužės 18 d. įsakymas Nr. VA-97 „Dėl Leidimų dėl nuo akcizų atleidžiamų 
energinių produktų išdavimo ir panaikinimo taisyklių patvirtinimo“ su visais pakeitimais ir 
papildymais; 

7. Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 
viršininko 2006 m. vasario 21 d. įsakymas Nr. VA-18 „Dėl bioetiltretbutileterio gamybai skirto 
akcizais neapmokestinamo dehidratuoto etilo alkoholio įsigijimo“; 

8. Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 
viršininko 2006 m. gruodžio 4 d. įsakymas Nr. VA-90 „Dėl Su akcizų lengvatomis susijusių akmens 
anglių, kokso, lignito tiekimo ir naudojimo įforminimo taisyklių patvirtinimo“ su visais 
pakeitimais ir papildymais; 

9. Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 
viršininko 2010 m. sausio 8 d. įsakymas Nr. VA-6 „Dėl Elektros energijos naudotojų registracijos 
taisyklių patvirtinimo“ su visais pakeitimais ir papildymais; 

mailto:vmi@vmi.lt
http://www.vmi.lt/


 

 

 
 

 

 

2 

10. Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 
viršininko 2019 m. rugpjūčio 29 d. įsakymas Nr. VA-65 „Dėl Atleidimo nuo akcizų už neapdorotą 
tabaką leidimo išdavimo ir panaikinimo taisyklių patvirtinimo“ su visais pakeitimais ir 
papildymais. 

Atitinkamai Įsakymu tvirtinamos Asmenų, turinčių teisę įsigyti akcizais apmokestinamų 
prekių su akcizų lengvata, registravimo taisyklės (toliau – Taisyklės), kuriose nustatoma asmenų, 
turinčių teisę įsigyti akcizais apmokestinamas prekes su akcizų lengvata, kurie nurodyti Taisyklių 
priede, registravimo ir išregistravimo Valstybinėje mokesčių inspekcijoje tvarka. 

Įsakymu siekiama: 
1. Taisyklėse nurodytais atvejais registravimo tvarką reglamentuoti ne keliuose, o 

viename teisės akte; 
2. suvienodinti registravimo procedūras ir šių procedūrų terminus; 
3. atsisakyti perteklinių ir / arba jau negaliojančių reikalavimų (pavyzdžiui kuro talpyklų 

registravimas); 
4. pervadinti esamą procesą iš „leidimų išdavimas / panaikinimas“ į „įregistravimas / 

išregistravimas“ Taisyklėse nurodytais atvejais; 
5. buvę leidimų pavadinimai pakeisti į mokesčių mokėtojams aiškiau suprantamus 

pavadinimus; 
6. atlikti kiti pakeitimai. 
 
 

 
Teisės departamento direktorė                           Rasa Virvilienė 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Informaciją apie asmens duomenų tvarkymą galima rasti adresu www.vmi.lt skiltyje Asmens duomenų sauga. 

 

https://www.vmi.lt/evmi/
https://www.vmi.lt/evmi/duomen%C5%B3-sauga

